АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.04.2017

                № 344

     г. Новошахтинск

Об организации праздничной

универсальной ярмарки

В целях обеспечения доступности товаров и услуг потребительского рынка для жителей города в период проведения мероприятий, посвященных празднованию 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в городе Новошахтинске, и в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 07.11.2013 № 681 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением Администрации города от 16.12.2016 № 1241 «Об утверждении перечня мест организации ярмарок на территории города Новошахтинска на 2017 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу потребительского рынка Администрации города (Музыканто-                 ва Н.М.):

  1.1. Организовать и провести праздничную универсальную ярмарку, на 35 торговых мест, 09.05.2017 в период с 08.00 ч до 23.00 ч на улице Советской, 14 – муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской парк культуры и отдыха» города Новошахтинска (далее – ярмарочная площадка).

1.2. Предоставить торговые места на бесплатной основе на ярмарочной площадке хозяйствующим субъектам для реализации продовольственных товаров, в том числе собственного производства, и непродовольственных товаров, а также для предоставления услуг проката.
1.3. Проинформировать хозяйствующие субъекты о предоставлении торговых мест на бесплатной основе на указанной ярмарочной площадке.

1.4. Принимать заявки от хозяйствующих субъектов для участия в праздничной универсальной ярмарке с обязательным предоставлением сопроводительных документов, удостоверяющих качество продукции (товарно-транспортная накладная, приходно-кассовый ордер или счет-фактура, сертификат соответствия или декларацию о соответствии продукции, ветеринарное свидетельство) при реализации продовольственной и непродовольственной продукции.

2. Новошахтинскому филиалу Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом» (Медведева Т.И.) обеспечить ветеринарно-сани-тарный контроль реализуемой продукции при проведении праздничной универсальной ярмарки.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Мэр города

          И.Н. Сорокин

Постановление вносит

отдел потребительского рынка

Администрации города